
 

 

TUNAI BUTTON 

  

Uživatelská příručka 

 

BLUETOOTH DÁLKOVÝ OVLADAČ

w
w

w
.tu

na
i.c

z



  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

2

POPIS DÁLKOVÉHO OVLADAČE TUNAI BUTTON
 

  PŘEDNÍ STRANA

ZADNÍ STRANA

Zvýšení hlasitosti
LED indikátor

• Předchozí skladba
•  Skrýt/Odkrýt 
   klávesnici

• Přehrávání 
•  Pauza

Následující skladba

• Snížení hlasitosti 
• Mlčení

Poznámka: Toto je obecný popis dálkového ovladače Tunai BUTTON. V této příručce jsou 
dále uvedeny podrobné informace o různých funkcích pro systémy iOS a Android.

Baterie
(CR2032) Závitový otvor

Přepínač režimu A/B

  
 

Poznámka: Pouze telefony iPhone s tlačítkem Home budou muset přepínat mezi režimy 
A a B (podrobnosti viz kapitola o použití s iOS). Pro uživatele systému Android není 
rozdíl mezi režimem A a B.w

w
w

.tu
na

i.c
z



 

 

 

LED INDIKÁTOR

Stavy indikátoru

Pomalé blikání
Rychlé blikání
Rychlé bliknutí jednou
Velmi rychlé blikání

Pokus o opětovné připojení
Režim spárování
Tlačítko bylo stisknuto
Příchozí hovor (pouze u iOS)

Poznámka: Dálkový ovladač Tunai BUTTON lze spárovat současně pouze s jediným 
zařízením a ovladač se při zapnutí pokusí znovu připojit k zařízení, se kterým byl naposledy 
spárován.

MONTÁŽ DÁLKOVÉHO OVLADAČE TUNAI BUTTON DO VOZIDLA

1) Vyberte správnou velikost gumového popruhu, který je součástí dodávky, a upevněte 
magnetickou základnu na volant, na jedno z navrhovaných míst.

1. návrh

2. návrh

3. návrh

3

w
w

w
.tu

na
i.c

z



 

 

  

  

 

 

 

2) Vložte dálkový ovladač Tunai BUTTON do magnetické základny. Magnet zajišťuje ovladač  
    v základně i během jízdy, ale lze jej také snadno vyjmout ze základny a použít jako spoušť 
    fotoaparátu.

MONTÁŽ DÁLKOVÉHO OVLADAČE TUNAI BUTTON NA KOLO

Vyberte správnou velikost gumového popruhu, který je součástí dodávky, a připevněte 
magnetickou základnu s podložkou na řídítka, na jedno z navrhovaných míst.

1. návrh2. návrh

Podložka

4

w
w

w
.tu

na
i.c

z



  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BATERIE

1) Dálkový ovladač Tunai BUTTON používá standardní baterii CR2032.
2) Dálkový ovladač Tunai BUTTON může se standardní baterií CR2032 pracovat až 3 roky.

Vychází se z 2hodinového připojení a 10 stisky tlačítka denně..

VÝMĚNA BATERIE

1) Vyšroubujte šroubek na zadní straně dálkového ovladače.

Šroubek

Poznámka: Šroubovák není součástí balení.

2) Pomocí přiloženého kolíku otevřete kryt baterie.

Použijte
kolík

Poznámka: K otevření krytu na zadní straně ovladače použijte přiložený kolík. Na škrábance 
nebo poškození na zadním krytu způsobené nesprávným použitím jiných nástrojů k otevření 
pouzdra se záruka nevztahuje.

3) Používejte pouze standardní baterie typu CR2032.

5

w
w

w
.tu

na
i.c

z



  
 

   

 

   

 

  

 

  

  

  

 

 

  

  

  

 

  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

6

ZAHÁJENÍ REŽIMU SPÁROVÁNÍ

1) Dálkový ovladač Tunai BUTTON zahájí režim spárování při první aktivaci.
2) Chcete-li zahájit režim spárování ručně, podržte současně stisknutá tlačítka „+“ a „–“ po

dobu 3 sekund.
3) Při zahájení režimu spárování bude LED indikátor rychle blikat.

SPÁROVÁNÍ

REŽIM A

1) Dálkový ovladač Tunai BUTTON zahájí spárování.
2) V Bluetooth nabídce vašeho zařízení vyhledejte Tunai Button.
3) Klikněte na Tunai Button a připojíte se.

REŽIM B

1) Dálkový ovladač Tunai BUTTON zahájí spárování.
2) V Bluetooth nabídce vašeho zařízení vyhledejte Tunai Button ADV.
3) Klikněte na Tunai Button ADV a připojíte se.

OPĚTOVNÉ PŘIPOJENÍ

Stiskněte libovolné tlačítko na dálkovém ovladači a on prohledá možná zařízení a znovu se 
spojí s posledně spárovaným.

Poznámka: Dálkový ovladač Tunai BUTTON lze současně spárovat pouze s jediným
zařízením a dálkový ovladač se pokusí znovu připojit k poslednímu zařízení, se kterým byl
spárován.

SPÁROVÁNÍ S VÍCE ZAŘÍZENÍMI

1) Dálkový ovladač Tunai BUTTON lze najednou spárovat pouze s jediným zařízením.
2) Pokud je třeba jej spárovat i s jiným zařízením, je nutné znovu vstoupit do režimu spárování.
3) Pokud je dálkový ovladač párován s více zařízeními, můžete vidět v seznamu předchozí

párované Tunai Button, ale také se zobrazuje Tunai Button i v novém seznamu
vyhledávání dalšího zařízení. To je normální a je to tak navrženo proto, aby se zabránilo 
současnému spárování s jinými zařízeními.
◆ Pokud je spárován v režimu B, název ovladače se zobrazí jako Tunai Button ADV.

w
w

w
.tu

na
i.c

z



  

        

  

 

 

 

 

 

 

POUŽITÍ DÁLKOVÉHO OVLADAČE S iOS
iPhone 5, 5S, 6, 6S, 7, 7S, 8, 8S (s tlačítkem Home)

Aby bylo možné spustit funkci Siri, majitelé iPhone se zařízeními od iPhone 5 do iPhone 8
(s tlačítkem Home) budou muset přepnout z režimu A do režimu B. Režim A je dodáván 
jako výchozí režim.

PŘEPÍNAČ REŽIMŮ iOS

1) REŽIM A: Zakáže z dálkového ovladače spouštění funkce Siri (je to výchozí režim).
2) REŽIM B: Povolí z dálkového ovladače spouštění funkce Siri.
3) Pomocí přepínače režimu A/B na zadní straně ovladače vyberte mezi režimem A a

režimem B.

Poznámka: Virtuální klávesnice iPhonu bude v režimu B skrytá. Chcete-li virtuální 
klávesnici
zobrazit, musíte na vrchní straně dálkového ovladače podržet tlačítko „<“.

POSTUP PŘI PŘEPÍNÁNÍ REŽIMŮ

1) Vyšroubujte šroubek na zadní straně dálkového ovladače.

Šroubek

Poznámka: Šroubovák není součástí balení.

2) Pomocí přiloženého kolíku otevřete kryt baterie.

Použijte
kolík

7

Poznámka: K otevření krytu na zadní straně ovladače použijte přiložený kolík. Na škrábance 
nebo poškození na zadním krytu způsobené nesprávným použitím jiných nástrojů k otevření 
pouzdra se záruka nevztahuje.w

w
w

.tu
na

i.c
z



 

 

 

 
  

 

 

 

  

  

 

  

  

 

  

  

  

 
  

 

  

    

 

 

 

3) Vyjměte baterii.

4) Zapněte zvolený režim.
REŽIM B       REŽIM A

Popis funkce tlačítek pro uživatele iPhone 5,5S, 6,6S, 7,7S, 8,8S

8

Tlač. Funkce
Režim A

Režim A

Režim A

Režim A

Režim A

Režim A

Režim B

Režim B

Režim B

Režim B

Režim B

Režim B

Krátký stisk: Zvýšení hlasitosti / 
                    Spoušť fotoaparátu (při použití fotoaparátu)

Krátký stisk: Snížení hlasitosti / 
                    Spoušť fotoaparátu (při použití fotoaparátu)
Dlouhý stisk: Umlčení zvuku

Krátký stisk: Následující skladba
Dlouhý stisk: Vypínač/Odmítnutí hovoru/Ukončení hovoru

Krátký stisk: Předchozí skladba

Krátký stisk: Předchozí skladba
Dlouhý stisk: Skrýt/Odkrýt klávesnici

Krátký stisk: Přehrávání / Pauza / Přijetí hovoru

Krátký stisk: Přehrávání / Pauza / Přijetí hovoru

Krátký stisk: Přijetí hovoru / Ovládání tlačítka Home 
Dlouhý stisk: Spouští funkci Siriw

w
w

.tu
na

i.c
z



  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Aplikace  

Phone Call   

Skype   

LINE   

WeChat   

  

Tla Funkceč.

iPhone X, XR, XS,11, 11 Pro, atd. (bez tlačítka Home)

Uživatelé s iPhone bez tlačítka Home budou moci spouštět Siri v obou režimech A i B, proto
není nutné přepínat do režimu B pro spouštění funkce Siri. (Režim A je výchozí).

Popis tlačítek pro uživatele iPhone X, XR, XS, 11, 11 Pro atd.

Režim A i B

Režim A i B

Režim A i B

Režim A i B

Režim A

Režim A

Režim B

Režim B

Krátký stisk: Zvýšení hlasitosti / 
                    Spoušť fotoaparátu (při použití fotoaparátu)

Krátký stisk: Snížení hlasitosti / 
                    Spoušť fotoaparátu (při použití fotoaparátu)
Dlouhý stisk: Umlčení zvuku

Krátký stisk: Následující skladba/Odmítnutí hovoru 
Dlouhý stisk: Spouští funkci Siri/Ukončení hovoru

Krátký stisk: Předchozí skladba

Krátký stisk: Předchozí skladba 
Dlouhý stisk: Skrýt/Odkrýt klávesnici

Krátký stisk: Přehrávání / Pauza / Přijetí hovoru

Krátký stisk: Přehrávání / Pauza / Přijetí hovoru
Krátký stisk: Přijetí hovoru / Ovládání tlačítka Home

Podpora aplikací pro telefonní hovory při iOS

Podporované funkce
Přijetí/Odmítnutí/Ukončení hovoru a Oznámení o příchozím hovoru
Přijetí/Odmítnutí/Ukončení hovoru a Oznámení o příchozím hovoru
Přijetí/Ukončení hovoru a Oznámení o příchozím hovoru
Přijetí hovoru a Oznámení o příchozím hovoru

9

w
w

w
.tu

na
i.c

z



  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Model Podpora telefonních hovorů 

Samsung S6   

Samsung S7 Edge   

HTC U Ultra   

HTC U11   

Google Pixel 2 XL   

ASUS Zenfone 5   

Xiaomi Note Pro  

HTC One 801e  

ASUS Zenfone 2  

 

POUŽITÍ DÁLKOVÉHO OVLADAČE S ANDROIDEM
Pro uživatele systému Android není rozdíl mezi používáním režimu A a režimu B. (Režim A 
je výchozí)

Popis funkce tlačítek pro uživatele Androidu

Tla Funkceč.
Krátký stisk: Zvýšení hlasitosti / 
                    Spoušť fotoaparátu (při použití fotoaparátu)
Dlouhý stisk: Ovládání tlačítka Home
Krátký stisk: Snížení hlasitosti / 
                     Spoušť fotoaparátu (při použití fotoaparátu)
Dlouhý stisk: Umlčení zvuku

Krátký stisk: Následující skladba 
Dlouhý stisk: Vypínač

Krátký stisk: Předchozí skladba 
Dlouhý stisk: Skrýt/Odkrýt klávesnici

Krátký stisk: Přehrávání / Pauza

Krátký stisk: Ovládání tlačítka Home

Poznámky:
1) Kompatibilita: Vzhledem k povaze operačního systému Android nejsou některé funkce

pro některá zařízení k dispozici. Níže uvádíme některá z testovaných zařízení se
systémem Android:

10

Přijetí hovoru
Přijetí hovoru
Přijetí hovoru

Přijetí hovoru
Přijetí hovoru
Přijetí hovoru

Odmítnutí hovoru
Odmítnutí hovoru
Odmítnutí hovoru

Odmítnutí hovoru
Odmítnutí hovoru
Odmítnutí hovoru

Hovory nejsou podporovány
Hovory nejsou podporovány
Hovory nejsou podporoványw

w
w

.tu
na

i.c
z



 

Model  Kompatibilita 

Xiaomi 5S Plus   

OPPO R9s   

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam testovaných nekompatibilních zařízení se systémem Android:

Není kompatibilní s dálkovým ovladačem Tunai BUTTON
Není kompatibilní s dálkovým ovladačem Tunai BUTTON

 

 

 

2) Tlačítko Home: Ovládání tlačítka Home se v jednotlivých zařízeních liší. Podívejte se do
příručky použitého zařízení a zjistěte si možnost ovládání.

3) Omezení při přijetí hovoru: Dálkový ovladač Tunai BUTTON není schopen provádět
funkci volání u většiny hovorů v komunikujících aplikacích, jako jsou například Facebook 
Messenger, Line nebo WhatsApp atd. Dálkový ovladač také nepodporuje oznámení
o příchozím hovoru rychlým blikáním LED indikátoru.

4) Nastavení systému Android: Některá zařízení se systémem Android vyžadují přiřazení
určité klávesy ke konkrétní funkci (např. Přijetí hovoru). Například pro Samsung Note 9
je původním ovládacím prvkem pro přijetí hovoru stisknutí tlačítka „+“ a pro odmítnutí 
hovoru je stisknutí tlačítka „Power“. Pokud si přejete použít dálkový ovladač Tunai 
BUTTON pro ovládání Samsung Note 9, budete muset klávesy přiřadit jinak.
◆ Některá zařízení se systémem Android umožňují přiřadit tlačítko v menu Nastavení.

Pokud máte potíže s hledáním příslušného menu, můžete k přiřazení  tlačítek použít 
také služby třetích stran, například Button Mapper: Remap your keys.

11

w
w

w
.tu

na
i.c

z



 www.tunai-creative.com 

 www.facebook.com/tunai.global/ 

 www.instagram.com/tunai_creative_eng/  

 

 

 

 

  

  

  

  

   

  

 

 

 

   

DÁLKOVÝ OVLADAČ TUNAI BUTTON

ZÁRUKA

Záruka se nevztahuje na následující:

1. Záruka se nevztahuje na opotřebení věci způsobené jejím obvyklým užíváním.
2. Záruka také neplatí pro vady, které spotřebitel po převzetí na věci sám způsobil.
3. Poškození způsobené nesprávným použitím s jinými výrobky.
4. Poškození způsobené nedodržením pokynů.
5. Zakoupením potřebných produktů od neautorizovaného prodejce.
6. Neoprávněná demontáž produktu.
7. Poškození způsobené přímým sluncem, nehodou, zneužitím, nesprávným použitím, 
    ohněm, zemětřesením nebo jinými vnějšími příčinami.

 DŮLEŽITÉ POZNÁMKY

1) Dálkový ovladač Tunai BUTTON je vyroben se stupněm krytí IP x5 a je tedy odolný vůči 
    stříkající vodě a dlouhodobému nízkotlakému vodnímu proudu. Není však 100% 
    vodotěsný. Do vody jej tedy nevkládejte, protože záruka se nevztahuje na škody 
    způsobené nesprávným použitím produktu.
2) NEROZEBÍREJTE produkt, neoprávněná demontáž bude mít za následek zrušení záruky.

Distributor pro Českou republiku a Slovenskou republiku:
Sunnysoft s.r.o.
Kovanecká 2390/1a, 190 00 Praha 9
www.sunnysoft.cz

© Sunnysoft s.r.o., distributor pro Českou a Slovenskou republiku

w
w

w
.tu

na
i.c

z

http://www.instagram.com/tunai_creative_eng/



